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 Marens Godis & Tobak 
xxxx 
Fatburs Brunnsgata 22 V 
118 28 Stockholm 

Vitesföreläggande 

Beslut 

Ropén Sayessian med firma Marens Godis och Tobak, org. nr. 

840617-0012, föreläggs att vid vite om 2 500 000 kr så snart som möjligt 

efter att ett detta föreläggande vunnit laga kraft, dock senast dagen efter, 

dels upphöra med exponering av logotyp eller kännetecken som är 

förväxlingsbart med Betsson Malta Ltd:s tjänster på Betsson.com, dels 

upphöra med den försäljning av värdebevis/voucher eller liknande för spel 

på Betsson.com som sker i butiken på Slussgatan 1 i Södertälje.  

Bakgrund 

Vid Lotteriinspektionens kontroller på Marens Godis och Tobak, 

Slussgatan 1 i Södertälje uppmärksammades att det i butiken förekom 

marknadsföring för den utländska spelanordnaren Betsson Malta Ltd, 

vilken saknar tillstånd att anordna spel i Sverige. Därutöver såldes 

värdebevis/vouchers i olika valörer. Genom att spelaren anger den kod 

som finns på värdebeviset/vouchern, förs det aktuella värdet över på 

kundens spelkonto hos Betsson. Enligt personal på platsen är det också 

möjligt för de spelare som inte redan är kunder hos Betsson, att öppna 

konto i butiken och därmed ta del av vissa erbjudanden. 

 

Lotteriinspektionen har i skrivelse den 4 juni 2009 övervägt att meddela 

Ropén Sayessian med firma Marens Godis och Tobak, org. nr 840617-

0012. I yttrande den 18 juni 2008 har Marens Godis och Tobak uppgivit 

bl.a. att Lotteriinspektionens övervägande saknar rättslig grund eftersom 

de åberopade bestämmelserna i lotterilagen strider mot bestämmelserna i 

artiklarna 46 och 49 i EG-fördraget.  

 

Vid förnyad kontroll på Marens Godis och Tobak visade det sig att det 

alltjämt förekommer marknadsföring och försäljning och vouchers på 

samma sätt som vid det tidigare kontrolltillfället. 
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Skäl 

Av 38 § lotterilagen framgår bl.a. att det är förbjudet att i yrkesmässig 

verksamhet eller annars i förvärvssyfte främja deltagande i ett utom landet 

anordnat lotteri.  

 

Främjandeförbudet avser att förhindra spridande av reklam för och andra 

meddelanden om utländska lotterier. En avsikt med främjandeförbudet är 

därmed bl.a. att begränsa utländska spelbolags möjligheter att lämna 

allmänheten information om sina produkter och tjänster. 

 

Enligt förarbetena1 kan främjande av deltagande i utom landet anordnat 

lotteri ske på flera olika sätt, t ex genom att utbjuda, avyttra eller 

tillhandahålla lotter eller delaktighetsbevis i lotterierna, genom att uppbära 

eller förmedla insatser eller genom att förmedla vinster. Vidare kan ett 

främjande ske genom att sprida inbjudan, plan, vinstförteckning, 

dragningslista eller liknande meddelande beträffande lotterierna. 

 

Enligt förarbetena kan även andra former av agerande som inte innefattar 

något förmedlande utgöra ett främjande av utom landet anordnat lotteri. 

Som exempel nämns annonsering eller annan spridning av meddelanden 

om lotteriet. Noteras bör att förarbetenas uppräkning av vad som kan 

utgöra ett främjande inte är en uttömmande uppräkning av vad som kan 

utgöra främjande enligt lotterilagen. 

 

Lotteriinspektionen har att verka för att all lotteri- och spelverksamhet i 

Sverige sker enligt gällande regler. Vid överträdelser av lotterilagen får 

Lotteriinspektionen därför med stöd av 52 § lotterilagen utfärda 

förelägganden och förbud. Ett sådant föreläggande eller förbud får förenas 

med vite. 

 

Enligt Lotteriinspektionens uppfattning är det uppenbart att syftet med 

marknadsföringen och försäljningen av värdebevis/vouchers i butiken på 

Slussgatan 1 i Södertälje är att främja avsättningen av utländska spelbolaget 

Betsson Malta Ltd tjänster på webbplatsen Betsson.com. 

 

Den svenska lotterilagstiftningens överensstämmelse med EU-rätten har 

prövats av regeringsrätten vid ett flertal tillfällen, senast den 23 maj 2007 i 

mål nr 4048-06. Alla prövningar har kommit fram till slutsatsen att den 

svenska lotterilagstiftningen är i överensstämmelse med EU-rätten. Den 

                                                 
1 Prop. 1998/99:29 s. 8 f. 
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senaste rättspraxisen från EU-domstolen visar även på att medlemstaterna 

har ett betydande utrymme att förhindra att lotterianordnare med tillstånd i 

en medlemsstat bedriver verksamhet som riktar sig mot en annan 

medlemsstats medborgare. 2 

 

Vad Marens Godis och Tobak har anfört i sitt yttrande förändrar inte 

Lotteriinspektionens bedömning att ett föreläggande ska utfärdas. 

 

Lotteriinspektionen finner därför att, med stöd av 52 § lotterilagen, skäl 

föreligger att rikta ett föreläggande mot er för att den aktuella otillåtna 

verksamheten ska upphöra. 

 

Föreläggandet bör även förenas med vite vars storlek bör återspegla 

överträdelsens allvarlighet och utgöra incitament omedelbart upphöra med 

den otillåtna verksamheten. I föreliggande fall bedömer 

Lotteriinspektionen att vitet bör vara 2 500 000 kr. 

 

Detta beslut har fattats av chefsjuristen Johan Röhr efter föredragning av 

juristen Jeanette Johannssen. 

 

Beslutet kan överklagas, se bilaga 

 

 

 

Johan Röhr 

chefsjurist   Jeanette Johannssen 

   jurist 

                                                 
2 EU-domstolen avgöranden den 3 juni 2010 i mål C-203/08 och mål C-258/08. 


